
COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI

Premesso:
-   che in data 27 ottobre 2019 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Presidente della Giunta
regionale e dell’Assemblea legislativa dell’Umbria;
che per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alla-
consultazioni elettorali predette, il personale dipendente è stato preventivamente  autorizzato, con
determinazione n. 42 del 30/08/2019, ad espletare lavoro straordinario per il periodo 02/09/2019 –
01/11/2019 nei limiti previsti dall’art. 15 del D.L. 18/01/1993, n.8 e ss.mm.ii.;

Accertato:
che le operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;-
che è stato rispettato il disposto di cui all’art.3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244,-
che testualmente recita: “Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro
straordinario se non previa attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle presenze”;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun
dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale comunale nel periodo in questione;

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione;

Vista la nota della Regione Umbria  prot. n. 0161043 del 28.08.2019 avente ad oggetto “Elezioni del
27 ottobre 2019: Riparto delle spese elettorali, direttiva per l’ammissibilità e la modalità di
rendicontazione delle stesse spese e ulteriori comunicazioni

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE E DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELL'UMBRIA
DEL 27/10/2019 - Liquidazione straordinario elettorale ai componenti
ufficio elettorale.

COPIA
_________

Registro Generale n. 209

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 12 DEL 19-11-2019

POLIZIA MUNICIPALE

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.12 del 19-11-2019 COMUNE DI VALLO DI
NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie;

Visti:
- L’art. 14 del C.C.N.L 1° aprile 1999;
- gli art. 6,38,39 e 52 del C.C.N.L.  14 settembre 2000 e ss.mm.ii.;
- l’art. 16 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;
l’art. 18 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, che conferma le previsioni di cui sopra;-

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di approvare il prospetto di seguito riportato recante il compenso dovuto al personale dipendente1.
per le prestazioni di lavoro straordinario effettuato nel periodo 02/09/2019 – 01/11/2019 per gli
adempimenti elettorali relativi alle Elezioni per il rinnovo del Presidente della Giunta regionale e
dell’Assemblea legislativa dell’Umbria e  liquidare a favore di ciascuno di essi la somma
corrispondente:

DIPENDENTE
Straord.
Elettorale
Diurno/ Ore

Straord. Elettorale
Notturno o Festivo/ Ore

Straord. Elettorale
Notturno /Festivo Ore

Costo totale
straordinario

Quarantini
Giampiero

40,50 15,00 2,00 1.017,42

Aielli Marika   2,50 7,00 2,00 201,22
Luparini
Laura

13,50 5,50 290,46

Mazzoccanti
Andrea

  7,00 103,12

Restani
Andrea

8,50 130,09

Giovannini
Roberto

18,00 249,69

TOTALE 1.992,00

Contributi ed
imposte
IRAP     169,32
CPDEL/INPS 480,42

TOTALE 649,74

di imputare la complessiva spesa, pari  ad €. 2.641,74, nel bilancio del corrente esercizio2.
finanziario, in conto competenza, ripartita nel  modo che segue:

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.12 del 19-11-2019 COMUNE DI VALLO DI
NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

per €. 1.992,00 al Cap. 163 Missione 1 Programma 7 Titolo 1  cod. bilancio 1.01.01.01.003
“Spese elettorali – straordinario al personale“;
per €. 480,42 al Cap. 163/1 Missione 1 Programma 7 Titolo 1 cod. bilancio 1.01.02.01.001
“Spese elettorali-contributi obbligatori”;      ;
per €. 169,32 al Cap. 163/2 Missione 1 Programma 7  Titolo 1 cod. bilancio 1.02.01.01.001
“Spese elettorali IRAP”;

di dare atto che la presente liquidazione non supera per ciascun dipendente il limite massimo di 603.
ore mensili e in media il limite di spesa di 40 ore per persona;
di diminuire l’impegno n. 181/2019 di € 8,00, l’impegno n. 182/2019 di € 19,58 e l’impegno4.
n.183/2019 di €  0,68.
di inviare alla Regione dell’Umbria copia della presente determinazione a corredo della5.
rendicontazione delle spese sostenute per il relativo rimborso.
di trasmettere copia del presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario6.
dell’Ente, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell’art.184 del D.Lgs.267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quarantini Giampiero

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  19-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Quarantini Giampiero

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.12 del 19-11-2019 COMUNE DI VALLO DI
NERA


